[image: image1.png]{2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Покровское
«07» марта 2019 год

      № 30
«Об утверждении годового отчета  о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении»  за 2018 год»
На основании постановления Администрации Покровского сельского поселения от 27.08.2013 № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения», распоряжения Администрации Покровского сельского поселения от 03.09.2013 № 245 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации Муниципальных программ Покровского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении»  за 2018 год, утвержденной постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013 №81, согласно положению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования  (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на старшего инспектора отдела экономики и финансов  Администрации Покровского сельского поселения Сенченко А.В.

Глава  Администрации

Покровского сельского поселения

      В.Г. Гордиенко
Приложение 1

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения
от  «07» марта 2019 г. № 30
Годовой отчет

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта

в Покровском сельском поселении»

1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Администрация Покровского сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении».

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении» утверждена постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 81.

Общий объем финансирования Программы  за 2018 год составляет 100,0 тыс.рублей.

В рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении» подпрограммы «Физическая культура и массовый спорт» осуществлялось вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечена организация и проведение физкультурных  и спортивных мероприятий.

Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении №1 к данному годовому отчету.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограммы муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включена подпрограмма: Физическая культура и массовый спорт.

Сведения о сроках выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 2 к годовому отчету.

В ходе организации и проведения  мероприятий подпрограммы участники спортивных мероприятий были обеспечены компенсационными выплатами на питание, награждены за участие в Чемпионате Неклиновского района по футболу в 2018 году,  была произведена выплата членского взноса за участие в соревнованиях.
 3. Результаты реализации мер правового регулирования
В 2018 году был принят календарный план - смета физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории Покровского сельского поселения и за ее пределами (Постановление №53/1 от 18.04.2018).

4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета   и   иных   средств   на   реализацию     мероприятий   муниципальной программы

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников за 2018 год на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении» приведены в приложении № 3 к годовому отчету.
Раздел 5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении»
        В муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении»  вносились изменения в расходную часть (Таблица 1) на основании Постановления Администрации Покровского сельского поселения №53 от 10.04.2018.

 6. Предложения по дальнейшей реализации программы
Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении»

	1
	Удельный вес населения поселения, систематически занимающегося  физической культурой и спортом
	%
	26,74
	27,83
	27,83
	-

	2
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	2,56
	2,91
	2,91
	-

	Подпрограмма 1 «Физическая культура и массовый спорт»

	1.1.
	Удельный вес населения поселения, систематически занимающегося  физической культурой и спортом
	%
	26,74
	27,83
	27,83
	-

	1.2.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	2,56
	2,91
	2,91
	-

Приложение № 2
Сведения о сроках  выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок

	начала реализации
	окончания реализации
	начала

реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1. «Физическая культура и массовый спорт»

	1.1.
	Организация и проведение районной спартакиады и конкурсов по видам спорта среди лиц с ограниченными возможностями
	Администрация Неклиновского района
	01.01. 2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018

	1.2.
	Участие в первенстве района по футболу
	Администрация Неклиновского района
	01.01.2018
	30.11.2018
	22.04.2018
	21.10.2018

	1.3.
	Участие в первенстве района по волейболу среди девушек и юношей
	Администрация Неклиновского района
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018

	1.4.
	Кубок Главы Неклиновского района по шахматам
	Администрация Неклиновского района
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018

	1.5.
	Приобретение спортинвентаря, спортивной формы и оборудования, кубков, грамот, дипломов и медалей
	Администрация Неклиновского района
	01.01.2018
	31.12.2018
	13.11.2018
	13.11.2018

	1.6.
	Взнос на участие ФК «Покров» в Чемпионате (первенстве) района по футболу
	Администрация Неклиновского района
	01.01.2018
	31.08.2018
	15.08.2018
	15.08.2018

Приложение № 3
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2018 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в Покровском сельском поселении
	всего
	100,0
	91,4

	бюджет поселения
	100,0
	91,4

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	внебюджетные источники
	00,0
	00,0

	Подпрограмма 1
	Физическая культура и массовый спорт
	всего
	100,0
	91,4

	бюджет поселения
	100,0
	91,4

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	внебюджетные источники
	00,0
	00,0

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение районной спартакиады и конкурсов по видам спорта среди лиц с ограниченными возможностями
	всего
	00,0
	00,0

	бюджет поселения
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	внебюджетные источники
	00,0
	00,0

	Мероприятие 1.2.
	Участие в первенстве района по футболу
	всего
	86,0
	77,4

	бюджет поселения
	86,0
	77,4

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	Мероприятие 1.3.
	Участие в первенстве района по волейболу среди девушек и юношей
	всего
	00,0
	00,0

	бюджет поселения
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	Мероприятие 1.4.
	Кубок Главы Неклиновского района по шахматам
	всего
	00,0
	00,0

	бюджет поселения
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	Мероприятие 1.5.
	Приобретение спортинвентаря, спортивной формы и оборудования, кубков, грамот, дипломов и медалей
	всего
	7,00
	7,00

	бюджет поселения
	7,00
	7,00

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0

	Мероприятие 1.6.
	Взнос на участие ФК «Покров» в Чемпионате (первенстве) района по футболу
	всего
	7,00
	7,00

	бюджет поселения
	7,00
	7,00

	областной бюджет
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0